



MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
EMAIL: CONTRATOSPMSP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 141/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 131/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2020

ALINHAMENTO E BALANCIAMENTO						
02.01 GABINETE DO PREFEITO						
04.122.0002-2.002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO						
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	41311	ALINHAMENTO PARA CAMINHONETES	UNID.	10,00	55,00	550,00
4	41310	ALINHAMENTO PARA VEICULOS LEVES	UNID.	15,00	39,00	585,00
5	51083	ALONGADOR PARA BICO	UNID.	10,00	20,00	200,00
6	41313	BALANCEAMENTO PARA CAMINHONETES	UNID.	40,00	20,00	800,00
9	41312	BALANCEAMENTO PARA VEICULOS LEVES	UNID.	45,00	15,00	675,00
12	51073	BICO TR414	UNID.	20,00	10,00	200,00
13	51074	BICO TR415	UNID.	16,00	9,00	144,00
19	41315	CAMBAGEM PARA CAMINHONETES	UNID.	20,00	50,00	1.000,00
21	41314	CAMBAGEM PARA VEICULOS LEVES	UNID.	20,00	50,00	1.000,00
26	22701	CONSERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES E CAMINHONETES 3/4.	UNID.	40,00	29,00	1.160,00
34	51065	TIP TOP 1	UNID.	20,00	9,00	180,00
35	51067	TIP TOP 2	UNID.	20,00	14,00	280,00
36	51068	TIP TOP 3	UNID.	20,00	14,00	280,00
37	51069	TIP TOP 4	UNID.	20,00	18,00	360,00
38	51070	TIP TOP 5	UNID.	20,00	18,00	360,00
39	51071	TIP TOP 6	UNID.	20,00	23,00	460,00
40	51072	TIP TOP 7	UNID.	20,00	28,00	560,00
42	51144	TROCA DE PNEU CAMINHONETE	UNID.	40,00	23,00	920,00
43	51143	TROCA DE PNEU CARRO LEVE	UNID.	40,00	19,00	760,00
VALOR						10.474,00

02.04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO						
04.122.0002-2.004 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE E GESTÃO						
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
4	41310	ALINHAMENTO PARA VEICULOS LEVES	UNID.	15,00	39,00	585,00
5	51083	ALONGADOR PARA BICO	UNID.	10,00	20,00	200,00
9	41312	BALANCEAMENTO PARA VEICULOS LEVES	UNID.	20,00	15,00	300,00
10	51140	BICO TR 75A	UNID.	12,00	19,00	228,00
11	51075	BICO TR218A	UNID.	30,00	20,00	600,00
13	51074	BICO TR415	UNID.	25,00	9,00	225,00
17	51077	BICO V3204	UNID.	12,00	14,00	168,00
21	41314	CAMBAGEM PARA VEICULOS LEVES	UNID.	25,00	50,00	1.250,00
26	22701	CONSERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES E CAMINHONETES 3/4.	UNID.	30,00	29,00	870,00
34	51065	TIP TOP 1	UNID.	30,00	9,00	270,00
35	51067	TIP TOP 2	UNID.	30,00	14,00	420,00
36	51068	TIP TOP 3	UNID.	30,00	14,00	420,00
37	51069	TIP TOP 4	UNID.	30,00	18,00	540,00
38	51070	TIP TOP 5	UNID.	30,00	18,00	540,00
39	51071	TIP TOP 6	UNID.	30,00	23,00	690,00
40	51072	TIP TOP 7	UNID.	30,00	28,00	840,00
44	51150	TROCA DE PNEU IMPLEMENTOS	UNID.	20,00	28,00	560,00



MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
EMAIL: CONTRATOSPMSP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

45	51147	TROCA PNEU DIANTEIRO TRATOR	UNID.	20,00	38,00	760,00
47	51148	TROCA PNEU TRASEIRO TRATOR	UNID.	20,00	75,00	1.500,00
VALOR						10.966,00

02.12 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENV. ECONÔMICO

15.452.0017-2.035 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GERÊNCIA DE DESENV. URBANO E ESTR. VICINAIS

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
3	41328	ALINHAMENTO PARA TOYOTA BANDEIRANTES	UNID.	10,00	48,00	480,00
4	41310	ALINHAMENTO PARA VEICULOS LEVES	UNID.	10,00	39,00	390,00
5	51083	ALONGADOR PARA BICO	UNID.	20,00	20,00	400,00
8	41329	BALANCEAMENTO PARA TOYOTA BANDEIRANTES	UNID.	10,00	19,00	190,00
9	41312	BALANCEAMENTO PARA VEICULOS LEVES	UNID.	10,00	15,00	150,00
11	51075	BICO TR218A	UNID.	20,00	20,00	400,00
12	51073	BICO TR414	UNID.	12,00	10,00	120,00
13	51074	BICO TR415	UNID.	10,00	9,00	90,00
14	51141	BICO V3-20-4	UNID.	25,00	14,00	350,00
16	51078	BICO V32011	UNID.	10,00	14,00	140,00
18	41330	CAMBAGEM PARA TOYOTA BANDEIRANTES	UNID.	10,00	50,00	500,00
21	41314	CAMBAGEM PARA VEICULOS LEVES	UNID.	15,00	50,00	750,00
23	22805	CONSERTO DE PNEUS DE MÁQUINAS PESADAS. PÁ CARREGADEIRAS, MOTONIVELADORAS E RETROESCAVADEIRAS.	UNID.	80,00	80,00	6.400,00
26	22701	CONSERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES E CAMINHONETES 3/4.	UNID.	40,00	29,00	1.160,00
27	24471	CONSERTO DE PNEUS DIANTEIROS DE TRATORES AGRÍCOLAS.	UNID.	20,00	39,00	780,00
28	40530	CONSERTO DE PNEUS PARA CAMINHÕES	UNID.	60,00	50,00	3.000,00
31	40534	CONSERTO DE PNEUS PARA PIPA LIMPA FOSSA/ PIPA D`AGUA	UNID.	20,00	28,00	560,00
33	24470	CONSERTO DE PNEUS TRASEIROS DE TRATORES AGRÍCOLAS.	UNID.	80,00	55,00	4.400,00
34	51065	TIP TOP 1	UNID.	70,00	9,00	630,00
35	51067	TIP TOP 2	UNID.	70,00	14,00	980,00
36	51068	TIP TOP 3	UNID.	70,00	14,00	980,00
37	51069	TIP TOP 4	UNID.	70,00	18,00	1.260,00
38	51070	TIP TOP 5	UNID.	80,00	18,00	1.440,00
39	51071	TIP TOP 6	UNID.	80,00	23,00	1.840,00
40	51072	TIP TOP 7	UNID.	80,00	28,00	2.240,00
41	51145	TROCA DE PNEU CAMINHÃO	UNID.	40,00	43,00	1.720,00
42	51144	TROCA DE PNEU CAMINHONETE	UNID.	20,00	23,00	460,00
45	51147	TROCA PNEU DIANTEIRO TRATOR	UNID.	10,00	38,00	380,00
46	51149	TROCA PNEU MAQUINAS PESADA	UNID.	30,00	50,00	1.500,00
47	51148	TROCA PNEU TRASEIRO TRATOR	UNID.	10,00	75,00	750,00
VALOR						34.440,00

02.12 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENV. ECONÔMICO

23.542.0021-2.076 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO MEIO AMBIENTE E DESENV. ECONÔMICO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
5	51083	ALONGADOR PARA BICO	UNID.	20,00	20,00	400,00
10	51140	BICO TR 75A	UNID.	10,00	19,00	190,00
11	51075	BICO TR218A	UNID.	10,00	20,00	200,00
14	51141	BICO V3-20-4	UNID.	10,00	14,00	140,00
15	51079	BICO V30426	UNID.	10,00	14,00	140,00
16	51078	BICO V32011	UNID.	10,00	14,00	140,00
22	22807	CONSERTO DE PNEUS DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS.	UNID.	20,00	35,00	700,00
23	22805	CONSERTO DE PNEUS DE MÁQUINAS PESADAS. PÁ CARREGADEIRAS, MOTONIVELADORAS E RETROESCAVADEIRAS.	UNID.	50,00	80,00	4.000,00



MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
EMAIL: CONTRATOSPMSPR@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

27	24471	CONSERTO DE PNEUS DIANTEIROS DE TRATORES AGRÍCOLAS.	UNID.	14,00	39,00	546,00
28	40530	CONSERTO DE PNEUS PARA CAMINHÕES	UNID.	25,00	50,00	1.250,00
32	40531	CONSERTO DE PNEUS PARA VEICULOS LEVES	UNID.	40,00	28,00	1.120,00
33	24470	CONSERTO DE PNEUS TRASEIROS DE TRATORES AGRÍCOLAS.	UNID.	30,00	55,00	1.650,00
34	51065	TIP TOP 1	UNID.	40,00	9,00	360,00
35	51067	TIP TOP 2	UNID.	40,00	14,00	560,00
36	51068	TIP TOP 3	UNID.	40,00	14,00	560,00
37	51069	TIP TOP 4	UNID.	40,00	18,00	720,00
38	51070	TIP TOP 5	UNID.	40,00	18,00	720,00
39	51071	TIP TOP 6	UNID.	40,00	23,00	920,00
40	51072	TIP TOP 7	UNID.	40,00	28,00	1.120,00
44	51150	TROCA DE PNEU IMPLEMENTOS	UNID.	14,00	28,00	392,00
45	51147	TROCA PNEU DIANTEIRO TRATOR	UNID.	15,00	38,00	570,00
46	51149	TROCA PNEU MAQUINAS PESADA	UNID.	30,00	50,00	1.500,00
47	51148	TROCA PNEU TRASEIRO TRATOR	UNID.	20,00	75,00	1.500,00
VALOR						19.398,00

02.10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER						
12.122.0081-2.067 EXECUÇÃO ADMINISTRATIVA DA GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO						
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	41311	ALINHAMENTO PARA CAMINHONETES	UNID.	10,00	55,00	550,00
4	41310	ALINHAMENTO PARA VEICULOS LEVES	UNID.	10,00	39,00	390,00
5	51083	ALONGADOR PARA BICO	UNID.	10,00	20,00	200,00
6	41313	BALANCEAMENTO PARA CAMINHONETES	UNID.	20,00	20,00	400,00
12	51073	BICO TR414	UNID.	10,00	10,00	100,00
16	51078	BICO V32011	UNID.	15,00	14,00	210,00
19	41315	CAMBAGEM PARA CAMINHONETES	UNID.	10,00	50,00	500,00
21	41314	CAMBAGEM PARA VEICULOS LEVES	UNID.	15,00	50,00	750,00
26	22701	CONSERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES E CAMINHONETES 3/4.	UNID.	20,00	29,00	580,00
34	51065	TIP TOP 1	UNID.	20,00	9,00	180,00
35	51067	TIP TOP 2	UNID.	20,00	14,00	280,00
36	51068	TIP TOP 3	UNID.	20,00	14,00	280,00
37	51069	TIP TOP 4	UNID.	20,00	18,00	360,00
38	51070	TIP TOP 5	UNID.	20,00	18,00	360,00
39	51071	TIP TOP 6	UNID.	20,00	23,00	460,00
40	51072	TIP TOP 7	UNID.	20,00	28,00	560,00
42	51144	TROCA DE PNEU CAMINHONETE	UNID.	15,00	23,00	345,00
43	51143	TROCA DE PNEU CARRO LEVE	UNID.	20,00	19,00	380,00
VALOR						6.885,00

12.361.0011-2.019 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR FUNDAMENTAL						
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
2	41319	ALINHAMENTO PARA KOMBI	UNID.	14,00	48,00	672,00
5	51083	ALONGADOR PARA BICO	UNID.	20,00	20,00	400,00
7	41322	BALANCEAMENTO PARA KONBI	UNID.	20,00	19,00	380,00
14	51141	BICO V3-20-4	UNID.	12,00	14,00	168,00
15	51079	BICO V30426	UNID.	20,00	14,00	280,00
16	51078	BICO V32011	UNID.	20,00	14,00	280,00
20	41325	CAMBAGEM PARA KOMBI	UNID.	10,00	50,00	500,00
24	22699	CONSERTO DE PNEUS DE MICRO-ÔNIBUS.	UNID.	30,00	40,00	1.200,00
29	40532	CONSERTO DE PNEUS PARA KOMBI	UNID.	15,00	28,00	420,00



MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
EMAIL: CONTRATOSPMSP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

30	40533	CONCERTO DE PNEUS PARA ONIBUS	UNID.	40,00	43,00	1.720,00
34	51065	TIP TOP 1	UNID.	40,00	9,00	360,00
35	51067	TIP TOP 2	UNID.	40,00	14,00	560,00
36	51068	TIP TOP 3	UNID.	40,00	14,00	560,00
37	51069	TIP TOP 4	UNID.	40,00	18,00	720,00
38	51070	TIP TOP 5	UNID.	40,00	18,00	720,00
39	51071	TIP TOP 6	UNID.	40,00	23,00	920,00
40	51072	TIP TOP 7	UNID.	40,00	28,00	1.120,00
41	51145	TROCA DE PNEU CAMINHÃO	UNID.	40,00	43,00	1.720,00
VALOR						12.700,00

03.13 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA

10.122.0014-2.052 BLOCO GESTÃO SUS

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	41311	ALINHAMENTO PARA CAMINHONETES	UN	30,00	55,00	1.650,00
4	41310	ALINHAMENTO PARA VEICULOS LEVES	UN	30,00	39,00	1.170,00
5	51083	ALONGADOR PARA BICO	UN	10,00	20,00	200,00
6	41313	BALANCEAMENTO PARA CAMINHONETES	UN	30,00	20,00	600,00
9	41312	BALANCEAMENTO PARA VEICULOS LEVES	UN	40,00	15,00	600,00
12	51073	BICO TR414	UN	20,00	10,00	200,00
13	51074	BICO TR415	UN	20,00	9,00	180,00
19	41315	CAMBAGEM PARA CAMINHONETES	UN	20,00	50,00	1.000,00
21	41314	CAMBAGEM PARA VEICULOS LEVES	UN	20,00	50,00	1.000,00
25	22809	CONCERTO DE PNEUS DE MOTOCICLETAS.	UN	10,00	28,00	280,00
26	22701	CONCERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES E CAMINHONETES 3/4.	UN	60,00	29,00	1.740,00
34	51065	TIP TOP 1	UN	15,00	9,00	135,00
35	51067	TIP TOP 2	UN	15,00	14,00	210,00
36	51068	TIP TOP 3	UN	15,00	14,00	210,00
37	51069	TIP TOP 4	UN	15,00	18,00	270,00
38	51070	TIP TOP 5	UN	15,00	18,00	270,00
39	51071	TIP TOP 6	UN	15,00	23,00	345,00
40	51072	TIP TOP 7	UN	15,00	28,00	420,00
42	51144	TROCA DE PNEU CAMINHONETE	UN	30,00	23,00	690,00
43	51143	TROCA DE PNEU CARRO LEVE	UN	40,00	19,00	760,00
VALOR						11.930,00

03.13 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA

10.122.0014-2.052 BLOCO GESTÃO SUS

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
2	41319	ALINHAMENTO PARA KOMBI	UN	5,00	48,00	240,00
4	41310	ALINHAMENTO PARA VEICULOS LEVES	UN	20,00	39,00	780,00
5	51083	ALONGADOR PARA BICO	UN	10,00	20,00	200,00
7	41322	BALANCEAMENTO PARA KONBI	UN	10,00	19,00	190,00
9	41312	BALANCEAMENTO PARA VEICULOS LEVES	UN	40,00	15,00	600,00
12	51073	BICO TR414	UN	20,00	10,00	200,00
13	51074	BICO TR415	UN	20,00	9,00	180,00
20	41325	CAMBAGEM PARA KOMBI	UN	6,00	50,00	300,00
21	41314	CAMBAGEM PARA VEICULOS LEVES	UN	30,00	50,00	1.500,00
26	22701	CONCERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES E CAMINHONETES 3/4.	UN	50,00	29,00	1.450,00
29	40532	CONCERTO DE PNEUS PARA KOMBI	UN	10,00	28,00	280,00
34	51065	TIP TOP 1	UN	20,00	9,00	180,00



MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
EMAIL: CONTRATOSPMSP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

35	51067	TIP TOP 2	UN	20,00	14,00	280,00
36	51068	TIP TOP 3	UN	20,00	14,00	280,00
37	51069	TIP TOP 4	UN	20,00	18,00	360,00
38	51070	TIP TOP 5	UN	20,00	18,00	360,00
39	51071	TIP TOP 6	UN	20,00	23,00	460,00
40	51072	TIP TOP 7	UN	20,00	28,00	560,00
43	51143	TROCA DE PNEU CARRO LEVE	UN	40,00	19,00	760,00
VALOR						9.160,00
VALOR TOTAL						115.953,00

Santa Rita do Pardo-MS, em 05 de Agosto de 2020.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

OZIEL DIAS LEAL
Secretário de Administração e Governo

ELIAS SIB DA SILVA LIMA
Secretário de Infraestrutura, Meio Ambiente e Desenv. Econômico

DULCE APARECIDA MARQUES
Secretária de Assistência Social, Trabalho e Habitação

ALINE CRISTINA DE SOUZA SILVA
Secretária de Saúde Pública

KÁTIA CRISTINA DA SILVA
Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

F T DA ROCHA & CIA LTDA. - ME
Francisco Teixeira da Rocha
Contratada